(*Ibid.*)

CCCCLIII.

Molart către Maximilian; Viena, 15 Mart 1617.

Anexe: Dóczy către Împărat (Sătmar, 3 Mart). Bethlen e la Făgăraș; Sarmasagy la Cluj, închis.

(*Ibid.*)

CCCCLIV.

[7 Iunie 1617.]

Serenissime princeps, domine domine Clementissime,
Praemissa mei ac meorum obsequiorum humillima commendatione. Ad ea quae Serenitas Vestra nuper per Reverendum et Generosum dominum meum commendatorem de Molart, de mittenda Iacobi Bosii quarta parte historiae militiae Ioannis Hierosolimitani clementer mandavit, retrogrediendo Serenitati Vestræ significandum duxi Bosium ita de sua hystoria loqui : collegisse se complura que percutiunt ea tempora et acta que ipse prima parte suaे hystorie est complexus, que ad conciliandam operi apud lectores et omnem posteritatem auctoritatem magnam faciant ; inde in eam venisse cogitationem, ut eam que hucusque prima est, partiatur in duas partes : que sint singulae iustum constitutae volumen. Quoad posteriora tempora, habere se in collectis materiem quidem amplam quartae partis : verum, ex quo illa complectitur facta, laudes et merita viventium adhuc militum, in quibus recensendis difficile sit satisfacere quibus conveniat, non se induci ut illam edat, ipse verum decrevisse deponere in scriniis Ordinis. Subiciebat porro quod, si illa que in suo

opere tetigit de primordiis Sacrae Yherosolimitani Ordinis minus Serenitati Vestrae forsitan satisfaciant, si illa Serenitas Vestra iuxta animum suum concinnata atque polita ipsi dignaretur mittere, dici non posse quam libenter, quam accurate illa nove suae editioni sit inserturus ; ad eam rem operam se suam Serenitati Vestrae qua possit humilitate et serviendi studio prolixe offerre ; ita ille de duobus his articulis, — que Serenitati Vestrae ego humillime represento.

Quae hic, apud datariam apostolicam, a doctore Windeck requirantur (de quibus ad d. secretarium Fabrum et ipsum Windeck scripsi), ea avide exspectantur ad hoc ut confirmationis expeditio acceleretur : Sua Serenitas perpetuam erga Serenitatis Vestrae desideria voluntatem, Illustrissimus d. cardinalis Burgiensis promptum suum studium affatim sunt contestati. Quod superest, Serenitati Vestrae me ego humillime commendo.

Romae, 7 iunii 1617.

Serenitatis Vestrae

Humillis, fidelissimus et devotissimus servitus :

Henricus Gravius.

[V-o :] Serenissimo principi, d. d. Clementissimo Maximiliano, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Magni Magistratus Ordinis theutonici in Prussia administratori et per Germaniam et Italiam generali magistro.